
سپهر را با دشنه زدند

گزارش وزارت آموزش و پرورش از نتایج بررسی 8 میلیون دانش‌آموز چه چیزی را نشان می‌دهد؟  »فرهیختگان« ایدۀ وام ۳۰ میلیونی را بررسی می‌کند

دانش‌آموزان
با 11 آسیب درگیرند

نظام تسهیلات به نفع 
کم‌درآمدها اصلاح می‌شود؟

۶ ۵ ۸

 باید با زبان محبت
 عقلانیت و تکنولوژی 
با جوان‌ها  حرف بزنیم

نوری المالکی، سیاست‌مدار کهنه‌کار 
احتمالاً رئیس دولت بغداد می‌شود

دکتر رنجبر در جمع مسئولان نهاد رهبری دانشگاه آزاد 
5 گام راهبردی در فعالیت‌های فرهنگی را تشریح کرد
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وحشیقاتل و          
 فرمان خشونت علیه معترضان آمریکایی

ً
ترامپ رسما

در مینیاپولیس را صادر کرد؛ هیئت حاکمۀ آمریکا توجیهات 
جالبی برای این ماجرا دارد

با متصل‌شدن اینترنت بین‌الملل، پروپاگاندای رسانه‌های 
ضدایرانی و همکاران آن‌ها در شبکه‌های اجتماعی شدت 
گرفته است. دراین‌بین تصویر سپهر ابراهیمی، بوکسور ۱۹ساله 
تهرانـــی، یکـــی از شـــهدای اغتشاشـــات 18 و 19 دی مـــاه، توســـط 
اینترنشـــنال و برخی کاربران ایرانی مقیم خارج کشـــور درحال دســـت 
بـــه دســـت شـــدن اســـت. آن‌ها روایتـــی جعلی را بـــا این عنوان که ســـپهر 
ابراهیمی توســـط نیرو‌های امنیتی کشـــته شـــده اســـت در روز‌های گذشته 
بـــه صـــورت پرحجـــم بازنشـــر کرده‌اند.  عموی ســـپهر ابراهیمـــی در گفت‌وگو با 
کید دارد که سپهر ابراهیمی،  »فرهیختگان«، ضمن رد روایت اینترنشنال تأ
با »دشنه« و »سلاح سرد اغتشاشگران« و در مسیر برگشت از باشگاه 
به خانه به شـــهادت رســـیده اســـت.  عموی ســـپهر درباره تصاویر و 
فیلم‌های منتشرشـــده در فضای مجازی و توســـط اینترنشـــنال 
گفت: »ما با هیچ شبکه خارجی مصاحبه نکرده‌ایم، بعضی 
از تصاویر منتشرشـــده را سوژه‌ســـازی و صحنه‌ســـازی 
کرده‌انـــد. اصـــل تصویـــر منتشرشـــده از ســـپهر در 
فضـــای مجـــازی، موردتأیید ماســـت و عکسِ 
شـــهید ســـپهر ابراهیمی اســـت، امـــا روی آن 
اتفاقاتی اضافه کرده‌اند؛ صداگذاری کرده‌اند 
و فیلم‌برداری‌هایـــی انجـــام داده‌اند که ما 
یـــم.«  هیچ‌کـــدام از آن‌هـــا را قبـــول ندار

کید می‌کند که ســـپهر در جریان درگیری‌ها و   عموی ســـپهر ابراهیمی همچنین تأ
اغتشاشات 18 و 19 دی ماه حضور نداشته است. وی در رابطه با شهادت سپهر 
افزود: »این‌که گفته می‌شـــود رفته بوده در اعتراضات شـــرکت کرده، اصلاً صحت 
ندارد. او به هیچ‌وجه در اعتراضات نبوده است. سپهر اهل ورزش و ورزشکار بوده 
و چند وقت دیگر هم قصد داشته برای مسابقات کشوری برود و شرکت کند. ما 
خودمان خانواده شهید هستیم. پدرش بسیجی فعال بوده و خودش هم، به هر حال، 
اهل ولایت و انقلاب و نظام بوده است.« بنا به گفته عموی سپهر ابراهیمی، سپهر 
ظاهراً هنگام بازگشـــت از باشـــگاه درگیر این حادثه می‌شود: »هم‌زمان با بازگشت 
سپهر از باشگاه، او در میان درگیری‌ها و شلوغی‌های اغتشاشات گیر می‌افتد. بعد 
یم دقیقاً چه اتفاقی افتاده، اما آنچه به‌صورت سند مستند  از آن دیگر ما خبر ندار
در گزارش‌های پزشکی قانونی که رسمی‌ترین مرجع قانونی است، اعلام شده، این 
یست با دشنه به گردن او زده‌اند؛ بنابراین با تیر سلاح گرم به  است که عوامل ترور

شهادت نرسیده و سلاح گرم در کار نبوده است.«
کید دارد که شبکه‌های معاند مانند اینترنشنال در حال سوءاستفاده  ابراهیمی تأ
از شهیدشـــان اســـت. عمـــوی ســـپهر عنوان کرد کـــه در تمام این مـــدت، خانواده 
ابراهیمی درگیر مراسم ختم این شهید بودند و هیچ‌گونه تصویری از شهید سپهر 
ابراهیمی توسط این خانواده، منتشر نشده است: »سوژه این شبکه‌ها هر بار یک 
فرد خاص می‌شـــود و این بار شـــهید ماســـت. ما به‌شـــدت همه این‌ها را محکوم 
یم و هیچ‌یک از تصاویری را که  یســـتی را قبول ندار می‌کنیم و این شـــبکه‌های ترور

پخش کرده‌اند، نمی‌پذیریم.«
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شمـاره
4 6 1 6
صفحـــه  8
تومـان  10000

، ۵۰ کتابخانۀ کشور در آتش سوخت در ۲ روز خون‌بار

وی مغول را سفید کرد وی مغول را سفید کردپهلوی ر پهلوی ر

 دنیا در عراق هم
به کام ترامپ نیست

یکی از نزدیکان سپهر ابراهیمی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 
جزئیاتی از نحوۀ شهادت او به دست تروریست‌ها را تشریح کرد  
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گزارش تحلیلی »فرهیختگان« از فیلم‌سازان فجر ۴۴

دهه شصتی‌ها
برای نسل z می‌سازند


